
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 - Tel. 011 9807107  
www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email:  info@comune.villafrancapiemonte.to.it 
pec: protocollo@pec.comune.villafrancapiemonte.to.it  

 
 

ORIGINALE 
 
 

DECRETI DEL SINDACO 
 

N° reg. generale 8 

DATA 16/12/2025 
 

OGGETTO:  NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI VILLAFRANCA 
PIEMONTE ALL'INTERNO DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DELLA FONDAZIONE "ISTITUTO DI RIPOSO 
CONTI REBUFFO ETS". 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTI 

- Il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 

- L’art. 41, c. 1, lett. l), dello Statuto Comunale; 
- L'art. 10 dello Statuto della Fondazione "Istituto di riposo Conti Rebuffo ETS"; 
- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 7/11/2024, recante gli “Indirizzi per la 

nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti comunali presso Enti, Aziende ed 
Istituzioni - Provvedimenti”; 

 
PREMESSO CHE: 

- Con comunicazione della Fondazione Istituto di riposo Conti Rebuffo ETS, acclarata al 
protocollo generale dell'Ente al n. 20892 del 12/11/2025, veniva richiesto a questo Ente di 
procedere con la nomina di due membri del Consiglio di amministrazione stante la scadenza 
dell'attuale organo al 31/12/2025, in conformità a quanto previsto dal citato art. 10 dello 
Statuto della Fondazione medesima; 

- In data 15 novembre 2025 veniva perciò pubblicato sul sito internet istituzionale e all'Albo 
pretorio online apposito Avviso pubblico per procedere alla raccolta delle candidature utili a 
procedere alla nomina dei due membri del Consiglio di amministrazione della Fondazione; 

- In tale avviso veniva resi noti, tra l'altro, la durata dell'incarico, i requisiti per la nomina, la 
gratuità della stessa, nonché i tempi e modalità di presentazione dell'istanza; 

- In allegato a tale avviso veniva altresì proposto un modello standard per la presentazione 
della candidatura, recante le autodichiarazioni da rendere per la partecipazione alla 
procedura; 

- La scadenza per la presentazione delle candidature veniva fissata alle ore 12.00 del giorno 
11/12/2025; 

 

mailto:info@comune.villafrancapiemonte.to.it


CONSIDERATO CHE entro il termine fissato per la presentazione delle candidature, sono 
pervenute al protocollo dell'Ente n. 4 domande, e nessuna istanza è pervenuta oltre il termine 
prefissato; 
 
DATO ATTO CHE l'ufficio finanziario ha condotto l'istruttoria sulle domande pervenute, 
verificando l'allegazione delle autodichiarazioni richieste ed i CV di ciascun candidato e 
ammettendo tutte le istanze alla procedura di nomina; 
 
TENUTO CONTO del contenuto dei CV dei candidati ammessi alla selezione, non in senso 
assoluto circa la quantità di esperienze pregresse, ma piuttosto in senso ponderato in correlazione ad 
esperienze pregresse espletate anche presso organizzazioni simili a quelli della Fondazione, tanto 
dal punto di vista organizzativo, quanto dal punto di vista del contesto sociale e territoriale nel quale 
la Fondazione risulta inserita; 
 
RITENUTO CHE tale analisi sia stata svolta dal sottoscritto Sindaco in ossequio ai criteri fissati 
dall'Avviso pubblico più volte citato, nel rispetto dei principi di trasparenza, pubblicità e parità di 
genere, nonché in ossequio agli indirizzi forniti dal Consiglio comunale con la citata deliberazione 
n. 68 del 7/11/2024; 
 

DECRETA 
 

1) Di nominare i seguenti rappresentanti del Comune di Villafranca Piemonte quali membri del 
Consiglio di amministrazione della Fondazione Istituto di riposo Conti Rebuffo ETS, con 
sede in Villafranca Piemonte: 

a. NICOLA Guglielmina (istanza di candidatura prot. n. 0022069 del 03/12/2025); 
b. CHIOLA Ing. Pier Giacomo (istanza di candidatura prot. n. 0022398 del 

10/12/2025). 
 

2) Di dare atto che i soggetti di cui al punto 1) hanno reso la dichiarazione in materia di 
assenza di situazioni di inconferibilità e incompatibilità connesse alla nomina, nonché la 
preventiva accettazione della stessa qualora conferita. 

 
3) Di dare atto che ai membri così nominati non spetta alcun compenso connesso 

all'espletamento dell'incarico. 
 

4) Di dare atto che i componenti del Consiglio di amministrazione rimangono in carica cinque 
anni dalla data di insediamento, ordinariamente prevista al 1° gennaio 2026. 

 
5) Di demandare all'Area finanziaria gli atti susseguenti al presente decreto tra cui la 

comunicazione dello stesso ai soggetti nominati, alla Fondazione e provvedendo altresì alle 
occorrenti pubblicazioni sul portale "Amministrazione trasparente". 

 
 

Il SINDACO  
Agostino BOTTANO 
Firmato Digitalmente 

 
 
 
Villafranca Piemonte, lì 16/12/2025 
 


